РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________

от 27.04.2021 №031-06-315/21

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений города Иркутска, подведомственных комитету по
градостроительной политике администрации города Иркутска, осуществляющих
деятельность заказчика-застройщика, генерального подрядчика, утвержденное
постановлением администрации города Иркутска от 9 апреля 2019 года № 031-06-258/9

Руководствуясь разделом VI Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 16,
17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Положением о
порядке определения условий оплаты труда и социальных выплат работникам
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений города Иркутска,
утвержденным постановлением администрации города Иркутска от 21 августа 2018 года
№ 031-06-769/8, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных
учреждений города Иркутска, подведомственных комитету по градостроительной
политике администрации города Иркутска, осуществляющих деятельность заказчика-
застройщика, генерального подрядчика, утвержденное постановлением администрации
города Иркутска от 9 апреля 2019 года № 031-06-258/9, с изменением, внесенным
постановлением администрации города Иркутска от 5 декабря 2019 года №
031-06-950/9, следующие изменения:

1) в главе 3:
а) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников

муниципальных учреждений, за исключением руководителя муниципального учреждения,
его заместителей, главного бухгалтера, определяются настоящим Примерным положением
об оплате труда работников муниципальных учреждений с учетом достижения размера
месячной заработной платы работника, полностью отработавшего за этот период норму
рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не ниже

 2

минимального размера оплаты труда, установленного в Российской Федерации,
минимальной заработной платы в Иркутской области, установленной Региональным
соглашением о минимальной заработной плате в Иркутской области, установленных
Правительством Российской Федерации базовых окладов (базовых должностных окладов)
соответствующих профессиональных квалификационных групп, а также обеспечения
дифференциации заработной платы работников муниципального учреждения.»;

б) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников

муниципальных учреждений, за исключением руководителя муниципального учреждения,
его заместителей, главного бухгалтера, устанавливаются согласно Приложению № 1 к
настоящему Примерному положению об оплате труда работников муниципальных
учреждений на основе профессиональных квалификационных групп (квалификационных
уровней профессиональных квалификационных групп), а по должностям, не включенным
в профессиональные квалификационные группы, – с учетом обеспечения их
дифференциации в зависимости от сложности труда.»;

2) пункт 37 главы 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«При выполнении дополнительных обязанностей, связанных с совмещением

профессий (должностей), а также при выполнении обязанностей временно отсутствующего
работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, премии
начисляются только по основной должности (профессии).»;

3) пункт 68 главы 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«При выполнении дополнительных обязанностей, связанных с совмещением

должностей, а также при выполнении обязанностей временно отсутствующего работника
без освобождения от работы, определенной трудовым договором, премии начисляются
только по основной должности.».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления
администрации города Иркутска внести в оригинал постановления администрации
города Иркутска от 9 апреля 2019 года № 031-06-258/9 «Об оплате труда работников
муниципальных учреждений города Иркутска, подведомственных комитету по
градостроительной политике администрации города Иркутска, осуществляющих
деятельность заказчика-застройщика, генерального подрядчика» информационную
справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3.  Управлению по информационной политике аппарата администрации города
Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и
разместить его на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
мэра – председателя комитета по градостроительной политике администрации города
Иркутска.

 3

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска                                                                                             Д.О. Ружников

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е